高校毕业生就业协会核心能力分会
通   知

高核培字（2024）062号

为加快高素质职业人才培养的步伐，增强大中专院校毕业生和职业人士的就

业能力和职业竞争力，高校毕业生就业协会核心能力分会 CVCC 项目将开展职业

沟通、团队合作、解决问题、自我管理、信息处理、创新创业、礼仪训练等核心

能力的培训工作。为帮助教师和培训师掌握 CVCC大学生礼仪培训内容、教学规

范，逐步建立高质量的 CVCC项目大学生礼仪教学专业教师队伍，我们将于2024

年12月6日-8日在广州举办大学生礼仪高级指导师培训班，现将有关事项通知如

下：

一、培训内容

大学生礼仪课程教学设计、内外兼修个人礼仪、得体规范社交礼仪、融会贯

通活动礼仪、线上视频示范课等。

二、授课专家

著名礼仪培训导师、全国人大会议中心礼仪顾问、2022北京冬奥会礼仪指导

专家、2023成都世界大学生运动会礼仪指导、2021全国十四运颁奖礼仪指导专家、

杭州 G20峰会礼仪顾问、丝绸之路“一带一路”文博会礼仪顾问、《两会高端接

待礼仪》指定培训师纪亚飞老师。

三、培训对象

各大中专院校教师和管理人员，礼仪培训师，职业生涯规划培训师，其他对

大学生礼仪有兴趣的人士。

四、资格认证

参加培训并经考核合格者，可申请高校毕业生就业协会核心能力分会颁发的

《CVCC 大学生礼仪高级指导师证书》，该证书既是 CVCC项目培训讲师任职资格

的证明，也可作为人员岗位聘任、定级和晋升职务的参考依据，及各级教师继续

教育的证明。证书请查询 CVCC核心能力认证网 www.cvcc.net.cn。

五、培训时间与地点

1、培训时间：2024年12月6日-8日；

2、培训地点：广州。

六、收费标准

1、大学生礼仪高级指导师培训班培训及资料费4980元/人；

2、食宿统一安排，费用自理；

http://www.cvvv.net.cn/

3、北京桑博国际教育科技有限公司为培训项目的承办单位，凡需要参加培

训的学员请将款项汇至以下账户：

户名：北京桑博国际教育科技有限公司，

开户行：中国银行北京立汤南路支行，

账号：348 056 034 395，

开户行编号：104100006054。

七、报名方式

1、填写报名回执表，通过电子邮件发至 CVCC核心能力认证办公室万老师邮

箱，具体报到事宜将于开班前一周另行通知；

2、报到时提交一张电子版一寸彩色照片和身份证复印件。

八、联系方式

联系人： 万老师

电话：18610067509，010-84824728，

微信：cvcc18610067509，       邮箱：409004797@qq.com

附件一：日程安排表

附件二：报名回执表

北京桑博国际教育科技有限公司             CVCC 核心能力认证办公室

     2024 年 8月 7日                          2024 年 8月 7日

32475
Stamp

32475
Stamp

附件一：CVCC 大学生礼仪高级指导师培训（广州）班日程安排
主讲：纪亚飞老师

培训主题：内外兼修个人礼仪

时间：2024 年 12 月 6 日上午：9:00-12:00，下午：14:00-17:00

课程

内容

第一模块：中华文明，礼仪行天下

1、大学生与时俱进与礼同行

2、坚持文化自信，秉持开放包容

3、坚持内外兼修，塑造礼仪风范

4、坚持文泽于心，方能礼行于身

5、坚持知行合一，守正才能创新

6、大学生礼仪修炼五项原则

第二模块：着装礼仪，绽放自信风采

1、形象美学的意义与通则

2、心理学效应与形象管理

3、科学精准选择最适合的色彩

4、清晰定位找到最适合的风格

5、大学生正装的选择及标准

6、大学生日常装的审美及扬长避短之

道

第三模块：举止礼仪，无声却有形的尊重

1、传统文化中的举止魅力

2、举止语汇中的魅力

3、展示才华气度的站姿礼仪

4、体现修养内涵的坐姿礼仪

5、呈现品格风范的手势礼仪

6、彰显自信气质的行姿礼仪

第四模块：言辞礼仪，恰到好处的艺术

1、“EPTS 语言引擎的魔力

2、具有感染力的声音技巧

3、敬语与谦语中的文化内涵

4、符合大脑接收规律的表达

5、一语中的的说明才有价值

主讲：纪亚飞老师

培训主题：得体规范社交礼仪

时间：2024 年 12 月 7 日  上午：9:00-12:00，下午：14:00-17:00

课程

内容

第一模块：问候致意，你的热情灿如阳

光

1、不可忽视的称呼“三原则”

2、打动人心的的称呼礼仪

3、得体的称呼礼仪四要素

4、温暖热情的问候礼仪

5、大有讲究的六种致意礼”

第二模块：介绍礼仪，良好教养蕴涵其

中

1、介绍礼仪，掌握规则方能有自信

2、闪亮登场自我介绍五部曲

3、有礼有面为他人做介绍

4、架起沟通桥梁的中间介绍

第三模块：社交会面，深谙礼仪才能融

洽愉快

1、高度、距离、位置礼仪有讲究

2、引导、陪同、行进的方位礼仪

3、倾听礼仪，让沟通更有价值

4、让人倍感尊重的倾听方式

5、肢体语言和有声语言的回应技巧

第五模块：面试礼仪，自信敲响未来的大门

1、面试礼仪之全面准备

2、面试礼仪之得体形象

3、面试礼仪之问答介绍

4、面试礼仪之举止有度

5、面试礼仪中的制胜细节

第六模块：团队礼仪，同心协力做得更好

1、分工明确，但更重视合作

2、勇于担当，提升工作效率

3、善于沟通，快速解决问题

4、目标一致，让团队更有力量

第七模块：国际礼仪，知己知彼高情商社交

1、国际礼仪与涉外礼仪的定义

2、国际礼仪十项基本原则

3、握手礼仪之“三优先两主动五步曲”

4、寒暄礼仪之“四优先两禁忌”

5、名片递接中的“五步流程“

6、微信礼仪之“一二三四五”

第四模块：沟通礼仪，顺畅人际关系的

基础

1、打开沟通中壁垒

2、沟通的黄金法则

3、国际礼仪尊重三要素

4、国际礼仪“3A”法则

5、国际礼仪之“TPO”原则

6、中外礼仪四种差异与规范

7、中外礼仪形成差异化分析

8、国际礼仪中你必须知道的规则

主讲：纪亚飞老师

培训主题：融会贯通活动礼仪

时间：2024 年 12 月 8 日  上午：9:00-12:00，下午：13:30-16:30

课程

内容

第一模块：演讲礼仪，光芒四射就在那

一刻

1、演讲形象塑造三规范

2、精彩演讲四要素

3、“PREP 结构”在演讲中的运用

4、舒驰得体的无声肢体语言运用

5、魅力演讲姿态操

第二模块：颁奖礼仪，锦上添花的艺术

1、颁奖礼仪人员职责

2、颁奖礼仪规范举止

3、颁奖礼仪人员动线

4、颁奖礼仪流程演练

5、获奖人员言行举止礼仪

第三模块：接待礼仪，张弛有度中的尊

重

1、接待之依礼而行

2、接待之精心准备

3、接待之迎接三要素

4、接待之规范引导礼仪

5、接待之尊重座次礼仪

6、接待之热情奉茶礼仪

7、接待之融洽沟通礼仪

第四模块：视频会议，隔屏不隔礼

1、视频会议体面行为指南

2、视频会议设备操作礼仪

3、视频会议时间管理礼仪

4、视频会议形象管理礼仪

5、视频会议六步流程规范

6、视频会议主持礼仪

第五模块：餐桌礼仪，优雅得体的秘密

1、中餐餐桌座次规范

2、餐桌沟通与大方举止

3、中餐特色与中餐餐序

4、点菜礼仪与餐桌禁忌

5、布菜与取菜礼仪

6、餐桌沟通与交流

7、西餐之“六M”特色

8、西餐座次六大原则

9、西餐餐具的语汇与使用

10、西餐餐序与享用规范

第六模块：志愿服务，人生有为大爱无疆

1、志愿服务之“心中有爱”

2、志愿服务之“眼中有光”

3、志愿服务之“言中有理”

4、志愿服务之“动中有敬”

5、志愿服务之“行中有格”

主讲：纪亚飞老师

培训内容：大学生礼仪视频示范课、校园招聘面试着装指南等

附件二：CVCC 大学生礼仪高级指导师培训（广州）班报名回执表

培训地点：广州戴斯酒店（广州市白云区云霄路 88 号，地铁 2 号线白云公园站 A 出

口）

培训时间：2024 年 12 月 6 日-8 日

注：联系人：万治湘 18610067509，微信号：cvcc18610067509,请将报名回执发送至：

409004797@qq.com

单位名称

姓名 性别 职务/职称 手机号码 电子邮箱 住宿标准

     标间（2 人）  单间（1 人）

     标间（2 人）  单间（1 人）

     标间（2 人）  单间（1 人）

     标间（2 人）  单间（1 人）

     标间（2 人）  单间（1 人）

到达日期及时间